ПАО «Россети Центр»

119017, г. Москва, ул. Малая
Ордынка, д.15

posta@mrsk-1.ru

Филиал ПАО «Россети Центр» -
«Тамбовэнерго»

392680, Тамбовская обл., г. Тамбов,
Моршанское ш., 23

tambov@mrsk-1.ru

АО «Тамбовская сетевая компания»

392000, г. Тамбов, ул. Пирогова, д.22а

priem@oaotsk.ru

АО «Тамбовская областная
сбытовая компания»

392000, г. Тамбов, ул. Студенецкая, д.
10

tambov@tosk.tmb.ru

ПАО «Тамбовская энергосбытовая
компания»

392000, г. Тамбов, ул.
Советская/М.Горького, д.104/14

secretary_tesk@tesk.tmb.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возобновлении рассмотрения дела № 068/01/10-509/2022

mailto:posta@mrsk-1.ru

20 марта 2023 года г. Тамбов

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела № 068/01/10-527/2021 по признакам нарушения
ПАО «Россети Центр» части 1 статьи 10, пункта 9 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции) в составе:

Председатель Комиссии:

Мазаева С.В. – заместитель руководителя – начальник отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов,

члены Комиссии:

Мурзин К.И. – заместитель руководителя - начальник отдела регулирования
деятельности естественных монополий и рекламного контроля;

Попова Н.В. – заместитель начальника отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного контроля;

Козлова Е.Л. – главный специалист-эксперт отдела регулирования
деятельности естественных монополий и рекламного контроля,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 09.12.2022 рассмотрение дела № 068/01/10-509/2022 в
отношении ПАО «Россети Центр» было приостановлено до вступления в законную
силу судебного акта по делу № А64-7288/2022.

Постановлением Девятнадцатого арбитражного апелляционного суда от
13.03.2023 по делу № А64-7288/2022 решение Арбитражного суда Тамбовской
области от 22.12.2022 по делу № А64-7288/2022 оставлено без изменения, а
апелляционная жалоба ПАО «Россети Центр» - без удовлетворения.

Согласно части 5 статьи 271 АПК РФ, постановление арбитражного суда
апелляционной инстанции вступает в законную силу со дня его принятия.

На основании изложенного, в соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 068/01/10-509/2022 возобновить с 05 апреля 2023
года.

2. Назначить рассмотрение № 068/01/10-509/2022 на 05 апреля 2023 года в 14
часов 30 минут в помещение Тамбовского УФАС России по адресу: г. Тамбов, ул.
Державинская, д. 1.

3 . АО «ТСК» в срок до 04 апреля 2023 года представить в Тамбовское УФАС
России следующие сведения и документы (копии должны быть надлежаще
заверены):

- письменные пояснения по вопросу неоплаченных денежных средств за
услуги по передаче электроэнергии в июне-июле 2022 года, которые по мнению
ПАО «Россети Центр» были получены АО «ТСК» в полном объеме от АО «ТОСК» в
результате продажи долга по договорам уступки права требования (цессии) от
01.07.2022 № 0107/2022, от 22.07.2022 № 2207/2022, от 04.08.2022 № 0408/2022, от
23.08.2022 № 2308/2022 (с приложением подтверждающих документов).

4. АО «ТОСК» в срок до 04 апреля 2023 года представить в Тамбовское УФАС
России следующие сведения и документы (копии должны быть надлежаще
заверены):

- письменные пояснения о том, что считает ли АО «ТОСК» оплаченными по
договорам уступки права требования (цессии) от 01.07.2022 № 0107/2022, от
22.07.2022 № 2207/2022, от 04.08.2022 № 0408/2022, от 23.08.2022 № 2308/2022 услуги
оказанные АО «ТСК» по передаче электроэнергии в июне-июле 2022 года (с
приложением подтверждающих документов);

- копи и договоров уступки права требования (цессии) от 01.07.2022 №
0107/2022, от 22.07.2022 № 2207/2022, от 04.08.2022 № 0408/2022, от 23.08.2022 №
2308/2022.

Председатель Комиссии С.В. Мазаева

Члены Комиссии К.И. Мурзин

Н.В. Попова

Е.Л. Козлова

Исп.Попова Н.В.

тел.(4752) 72-93-54 вн. 068-106

2023-1144